
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 
 

RETIFICAÇÃO 01 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 18/2022 

O Município de Bom Retiro vem a público retificar EDITAL PREGÃO 

ELETRÔNICO 18/2022, publicado no dia 04/08/2022 no Diário Oficial dos 

Municípios de SC. ALTERAR NO TERMO DE REFERENCIA:    

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

21 50.000 Cápsula Amoxicilina 500mg R$ 0,3100 

LEIA-SE:  

21 5.000 Suspensão oral Amoxicilina 50mg/ml R$ 5,0960 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

22 5.000 Suspensão oral Amoxicilina 50mg/ml R$ 5,0960 

LEIA-SE:  

22 50.000 Cápsula Amoxicilina 500mg R$ 0,3100 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de 

medida 

Descrição Média 

103 5.000 Solução injetável Dipirona sódica 500mg/ml R$ 1,6452 

LEIA-SE:  

103 10.000 Solução oral Dipirona sódica 500mg/ml R$ 2,1017 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

104 10.000 Solução oral Dipirona sódica 500mg/ml R$ 2,1017 

 



 

LEIA-SE:  

104 5.000 Solução injetável Dipirona sódica 500mg/ml R$ 1,6452 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

166 50.000 Comprimido Levodopa + carbidopa 200mg/50mg R$ 3,4190 

LEIA-SE:  

166 50.000 Comprimido Levodopa + benzerazida 200mg/25mg R$ 2,0000 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

167 50.000 Comprimido Levodopa + carbidopa 250mg/25mg R$ 1,0087 

LEIA-SE:  

167 50.000 Comprimido Levodopa + carbidopa 200mg/50mg R$ 3,4190 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

168 50.000 Comprimido Levodopa+ benzerazida 200/50mg R$ 2,0000 

LEIA-SE:  

168 50.000 Comprimido Levodopa + carbidopa 250mg/25mg R$ 1,0087 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

208 50.000 Comprimido 

fracionável 

Norfloxacino 400mg R$ 0,5080 

LEIA-SE:  

208 50.000 Comprimido  Norfloxacino 400mg R$ 0,5080 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

258 50.000 Comprimido 

fracionável 

Sulfametoxazol+ trimetoprima 

400mg+80mg 

R$ 0,2528 



LEIA-SE:  

258 2.000 Suspensão oral Sulfametoxazol+ trimetoprima 

40mg/ml+8mg/ml 

R$ 4,3298 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

259 2.000 Suspensão oral Sulfametoxazol+ trimetoprima 

40mg/ml+8mg/ml 

R$ 4,3298 

LEIA-SE:  

259 50.000 Comprimido 

fracionável 

Sulfametoxazol+ trimetoprima 

400mg+80mg 

R$ 0,2528 

 

 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quant Unidade de medida Descrição Média 

265 100.000 Comprimido Tramadol 50mg R$ 0,6300 

LEIA-SE:  

265 5.000 Solução injetável Tramadol 50mg/ml R$ 1,4340 

 
 

ONDE SE LÊ:  

Itens Quanti Unidade de medida Descrição Média 

266 5.000 Solução injetável Tramadol 50mg/ml R$ 1,4340 

LEIA-SE:  

266 100.000 Comprimido Tramadol 50mg R$ 0,6300 

 
Bom Retiro, 18 de agosto 2022. 

 
 

Albino Gonçalves Padilha 

Prefeito Municipal  


